[bookmark: chuong_pl_2_name]ĐỀ NGHỊ PHÊ DUYỆT PHƯƠNG ÁN TRỒNG RỪNG THAY THẾ
(Ban hành kèm theo Thông tư số 23/2017/TT-BNNPTNT ngày 15 tháng 11 năm 2017 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)
	TÊN CƠ QUAN……….
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số:    /…….
V/v đề nghị phê duyệt phương án trồng rừng thay thế diện tích rừng chuyển sang mục đích khác
	……, ngày …… tháng …… năm ……

Kính gửi: …………………..
Tên tổ chức:................................................................................................................
Địa chỉ:........................................................................................................................
Căn cứ Thông tư     /2017/TT-BNNPTNT ngày    /    /2017 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác, đề nghị ………. phê duyệt phương án trồng rừng thay thế như sau:
1. Tổng diện tích rừng chuyển mục đích sử dụng sang mục đích khác:
2. Loại rừng chuyển mục đích sử dụng sang mục đích khác:
a) Theo mục đích sử dụng (đặc dụng, phòng hộ, sản xuất):……..……..
b) Theo nguồn gốc hình thành (rừng tự nhiên, rừng trồng):……..……..
3. Diện tích đất để trồng rừng thay thế:
4. Vị trí trồng rừng thay thế: thuộc khoảnh…, tiểu khu....xã....huyện....tỉnh...
5. Thuộc đối tượng đất rừng (Phòng hộ, đặc dụng, sản xuất):........................................
6. Phương án trồng rừng thay thế
a) Loài cây trồng..........................................................................................................
b) Phương thức trồng (hỗn giao, thuần loài):.................................................................
c) Mức đầu tư bình quân 1 ha (triệu đồng):....................................................................
d) Thời gian trồng:........................................................................................................
đ) Kế hoạch trồng rừng................................................................................................
e) Tổng mức đầu tư trồng rừng thay thế:.......................................................................
……..……..(tên tổ chức) cam đoan thực hiện đúng quy định của nhà nước về trồng rừng thay thế, nếu vi phạm hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- ……
- ……
	Người đại diện của tổ chức
(ký, đóng dấu)

Đ

?

 NGH

?

 PHÊ DUY

?

T PHƯƠNG ÁN TR

?

NG R

?

NG THAY TH

?

(Ban hành kèm theo Thông tư s

?

23

/2017/T

T

-

BNNPTNT ngày

15

thán

g

11 năm 2017 c

?

a

B

?

Nông nghi

?

p và Phát tri

?

n nông thôn

)

TÊN CƠ QUAN……….

-------

C

?

NG H̉A XĂ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

---------------

S

?

:

/…….

V/v đ

?

 ngh

?

 phê duy

?

t phương

án tr

?

ng r

?

ng thay th

?

 di

?

n tí

ch

r

?

ng chuy

?

n sang m

?

c đích

khác

……

, ngŕy

……

tháng

……

năm

……

Kính g

?

i:

…………………..

Tęn t

?

 ch

?

c:

................................................................................................................

Đ

?

a ch

?

:

......................................

..................................................................................

Căn

c

?

Thôn

g

tư

/2017/TT

-

BNNPTNT ngày

/

/2017 c

?

a B

?

 N

ông nghi

?

p và Phát tri

?

n

nông thôn quy đ

?

nh v

?

 tr

?

ng r

?

ng thay th

?

khi chuy

?

n m

?

c đích s

?

 d

?

ng r

?

ng sang m

?

c

đích

kh

ác, đ

?

 ngh

?

……….

phê duy

?

t phương

án tr

?

ng r

?

ng thay th

?

 như sau:

1. T

?

ng di

?

n tích r

?

ng chuy

?

n m

?

c đích s

?

 d

?

ng sang m

?

c đích khác:

2. Lo

?

i r

?

ng chuy

?

n m

?

c đích s

?

 d

?

ng sang m

?

c đích khác:

a) Theo m

?

c đích s

?

 d

?

ng (đ

?

c d

?

ng, phòng h

?

, s

?

n xu

?

t):

…….

.……..

b) Theo ngu

?

n g

?

c hình thành (r

?

ng t

?

 nhiên, r

?

ng tr

?

ng):

……..……..

3. Di

?

n tích đ

?

t đ

?

 tr

?

ng r

?

ng thay th

?

:

4.

V

?

 trí tr

?

ng r

?

n

g

thay th

?

: thu

?

c kho

?

nh…, ti

?

u khu....xã....huy

?

n....t

?

nh...

5. Thu

?

c đ

?

i tư

?

ng đ

?

t r

?

ng (Phòng h

?

, đ

?

c d

?

ng, s

?

n xu

?

t):

...

.....................................

6. Phương án tr

?

ng r

?

ng thay th

?

a) Loài cây tr

?

ng

..........................................................................................................

b) Phương th

?

c tr

?

ng (h

?

n giao, thu

?

n loài):

.................

................................................

c) M

?

c đ

?

u tư b

ình quân 1 ha (tri

?

u đ

?

ng):

....................................................................

d) Th

?

i gian tr

?

ng:

.............................................................................

...........................

đ) K

?

 ho

?

ch tr

?

ng r

?

ng

................................................................................................

e) T

?

ng m

?

c đ

?

u tư tr

?

ng r

?

ng thay th

?

:

......................................................................

.

……..……..

(tên t

?

 ch

?

c) cam đoan th

?

c hi

?

n đúng quy đ

?

nh c

?

a nhà nư

?

c

v

?

 tr

?

ng r

?

ng thay th

?

,

n

?

u vi ph

?

m hoàn toàn ch

?

u trách nhi

?

m trư

?

c pháp lu

?

t./.

Nơi nh

?

n:

-

Như trên;

Ngư

?

i đ

?

i di

?

n c

?

a t

?

 ch

?

c

(ký, đóng d

?

u)